
 

 

 

 

 

Управление образования  

Полысаевского городского округа 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18.01.2021 № 8 

Об организации и  проведении   

итогового собеседования  

по русскому языку в  9-ых классах 

общеобразовательных организаций 

Полысаевского городского округа 

 

В целях организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Полысаевском городском округе в 2021 году, в соответствии с 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018г. № 189/1513, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить муниципальным координатором организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Полысаевском городском округе 

в 2021 году С.П. Власову, методиста МБОУ ДПО «ИМЦ» (по согласованию). 

2.  Утвердить места проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Полысаевском городском округе в 2021 году в МБОУ «Школа №14», 

МБОУ «Школа №17», МБОУ «Школа №32», МБОУ «Школа №35», МБОУ 

«СОШ №44». 

3. Утвердить персональные списки специалистов, привлекаемых к 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-ых классах 

(приложение). 

4. Рекомендовать   руководителям общеобразовательных организаций: 



 

2 

4.1. Довести содержание данного приказа до педагогических работников 

общеобразовательных организаций, учащихся, их родителей (законных 

представителей). 

4.2. Обеспечить необходимые условия проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-ых классах.  

4.3. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися, их 

родителями (законными представителями) о процедуре проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-ых классах. 

5. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций, 

участвующих в проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-ых 

классах, персональную ответственность за соблюдение мер информационной 

безопасности, в период проведения итогового собеседования. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника    Управления       образования   Полысаевского  городского округа  

Лапину О.А. 

 

 

Начальник УО                                                                                           И.С. Гутник 

 

 


